
Posudek školitele na diplomovou práci 

 
 školitelský posudek 

 

Jméno školitele:  MUDr. Petr Hubáček, Ph.D. 

 

Datum:   25.5.2018 

 

Autor:  Bc. Mária Ďubišová 

 

Název práce:  Štúdium výskytu genotypov ľudského parvovírusu B19 u pacientov Fakultnej 

nemocnice Motol 

 

 

Zadané cíle práce, včetně tématu literárního přehledu: 

Popsat výskyt PVB19 u pacientů po alogenní transplantaci kmenových buněk krvetvorby. 

Určit vliv na stav pacientů po HSCT, zejména na relaps onemocnění, rozvoj akutní či 

chronické nemoci štěpu proti hostiteli, případně na jejich přežití. 

Genotypizovat archivní vzorky pozitivní na PVB19 jako modelu v rámci ČR a porovnat tyto 

poměry se sousedními zeměmi.  

Přístup studenta k práci s literaturou: 

Studentka v diplomové práci navázala na svou bakalářskou práci, takže práce s literaturou 

byla pečlivá a detailní.  

Přístup studenta k práci v laboratoři (přístup při učení se nových metod, aktivita, 

samostatnost, systematičnost práce i docházky do laboratoře):  

Studentka se poctivě snažila si osvojit použité techniky se střídavými úspěchy. I proto nebyla 

při práci v laboratoři natolik samostatná a spolehlivá, jako předchozí studentky, kterým jsem 

byl vedoucím diplomové práce. Také v systematičnosti práce a kritičnosti k dosaženým 

výsledkům ve smyslu jakési „autocenzury“ validity dosažených výsledků vidím stále výrazné 

rezervy.  

Přístup studenta při sepisování práce: 

Studentka zpracovala práci samostatně. Text byl následně připomínkován a případné 

problémy se srozumitelností byly následně upraveny.  

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 

Práce ve většině bodů splnila vytyčené cíle. 

Studentku hodnotím jako pečlivou v práci s literaturou, nicméně stran praktického 

generování dat v laboratoři, jako člověka s významnými rezervami. Přesto myslím, že 

odvedla dost práce na to, aby ji obhájila.  

 

 

 

 

 
 

 
 

Návrh hodnocení školitele: 

 

  výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele: 

 
 

 


